
UCHWAŁA NR XXXII/1/2019 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU   

LESZCZYŃSKIEGO” 

z dnia  16 października 2019 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gmin będących członkami Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 

 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) i §8 ust. 6 pkt 4 statutu Związku Międzygminnego 

„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 

8105) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie Gmin będących członkami Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

2. Przepis ust. 1 ma zastosowanie wyłącznie do nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II/1/2013 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 

Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gmin – członków 

Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne (Dz.U. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 1650 ze zm.). 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

PRZEWODNICZĄCY  ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

                                                                        „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 

 

 

                                                                        /-/ Piotr Curyk 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do uchwały  Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu   

Leszczyńskiego” w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gmin będących członkami Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. 

Na skutek dokonanej nowelizacji ograniczono wysokość stawek opłat jakie ustala Zgromadzenie 

Związku za pojemnik 1100 l do wysokości nie wyższej niż 3,2 % przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę, a za worek o pojemności 120 l do wysokości nie wyższej niż 1 % tego 

dochodu. 

Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat są ustalane  

w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

To ograniczenie spowodowało, że Zgromadzenie Związku nie może uchwalić wyższych stawek za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów niż: 

-  za pojemnik 60 l – 2,86 zł; 

- za pojemnik 120 l – 5,91 zł; 

- za pojemnik 240 l – 11,80 zł; 

- za pojemnik 1100 l – 54,18 zł. 

Z analizy obowiązujących na rynku cen za transport oraz zagospodarowanie odpadów wynika, że 

nawet przy ustaleniu maksymalnych stawek koszty będą znacząco wyższe od przychodów z opłat za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów z pojemników. 

W sytuacji braku zbilansowania kosztów z przychodami, część kosztów nie pokryta z opłat za 

pojemniki, musiałaby być uzupełniona z opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

którzy w efekcie płaciliby wyższe opłaty, niż wynikające z kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 

wytworzonych na ich nieruchomościach. 

W tym stanie rzeczy należy wyłączyć nieruchomości niezamieszkałe, których koszt 

gospodarowania odpadami jest iloczynem liczby pojemników i stawki opłaty. Właściciele takich 

nieruchomości będą zobowiązani do zawierania umowy korzystania z usługi odbioru  

i zagospodarowania odpadów z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej, 

prowadzonej przez KZGRL. 

Jednocześnie proponuje się pozostawić w systemie nieruchomości niezamieszkałe, na których 

znajdują się domki letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe, gdyż właściciele takich nieruchomości są zobowiązani ponosić opłaty za gospodarowanie 

odpadami w formie rocznego ryczałtu, nie wyższego niż 10 % dochodu rozporządzalnego.  Maksymalna 

stawka opłaty na 2019 r. nie może być wyższa niż 169,30 zł.  Stawka opłaty w wysokości 169 zł powinna 

pokryć koszty odbioru i zagospodarowania odpadów z takiej nieruchomości. 


